
    
 
       
 
 
 

 
Región de Murcia 

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO  

 
 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE 
HACEN PÚBLICAS LAS HABILITACIONES ESTIMADAS O, EN SU CASO, 
DESESTIMADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DEL PROGRAMA DE 
PROFUNDIZACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS POR EL PERSONAL INTERINO 
DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES 
ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

La Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de 27 
de junio de 2023 (BORM de 30 de junio), por la que se establecen procedimientos en 
materia de recursos humanos para el curso 2023/2024, regula en el Art. 50 del Título II 
la habilitación del profesorado interino para el desempeño de puestos dentro de los 
programas de profundización en Lenguas Extranjeras y dispone que los integrantes de 
las listas de espera que deseen optar al desempeño de puestos en régimen de 
interinidad, en una determinada especialidad y centro, de los acogidos a este sistema, 
deberán poseer la formación o titulación que se especifica en el Decreto nº 43/2015, de 
27 de marzo, modificado en su Anexo por el Decreto 207/2017, de 19 de julio y Decreto 
165/2019, de 10 de septiembre.  

 Estudiadas las solicitudes presentadas durante el mes de mayo de 2024 y hasta 
el 5 de junio, en el registro de esta Consejería, y de conformidad con las facultades 
conferidas, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e 
Innovación,  

RESUELVE: 

PRIMERO.- Estimar las habilitaciones solicitadas para impartir docencia en 
centros acogidos a los Programas de Profundización en Lenguas Extranjeras, al 
profesorado integrante de las listas de interinos de especialidades de los cuerpos de 
profesores de enseñanza secundaria y profesores especialistas en sectores singulares 
de formación profesional relacionados en el Anexo I, por presentar solicitud y acreditar 
la competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.  

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

2:
30

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

1d
c1

7-
24

b8
-e

64
1-

28
7a

-0
05

05
69

b6
28

0



SEGUNDO.- Desestimar las habilitaciones solicitadas por los aspirantes 
relacionados en el Anexo II, por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación 
establecidos, con indicación de la causa de desestimación. 

 
TERCERO.- Publicar, en Anexo III, relación de aspirantes ya habilitados con 

anterioridad para el desempeño de puestos dentro de los programas de Profundización 
de Lenguas Extranjeras, que acreditan nivel C1 o C2 del Marco Común Europeo de 
Referencia de las Lenguas, para la impartición en bachillerato. 

 
Asimismo, se procede a la inclusión de estas habilitaciones para el desempeño 

de puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos 
y sean objeto del programa, con efectos a partir del día siguiente a la fecha de 
publicación de la resolución definitiva en el tablón de anuncios de esta Consejería.  

 
CUARTO.- Los aspirantes relacionados en el anexo II dispondrán de un plazo de 

diez días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución, para presentar las reclamaciones que consideren oportunas. Dichas 
reclamaciones, dirigidas a la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa e Innovación se presentarán exclusivamente de forma telemática, mediante 
el formulario de “alegaciones anteriores al trámite de audiencia (artículo 76)”, del 
procedimiento 114 (Habilitación del profesorado interino de secundaria para el 
desempeño de puestos en el Programa de Profundización en Lenguas Extranjeras en 
la Sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia).  

 
Se podrá acceder al formulario de alegaciones a través del enlace "Realizar un 

trámite" de la sede electrónica, el cual nos llevará a la página “Registro y guía de 
procedimientos y servicios”, a continuación, introduciendo el código 114 en el buscador 
accederemos a la hoja del procedimiento y, a través del apartado “Presentación de 
solicitudes”, se accederá al formulario “Alegaciones anteriores al trámite de audiencia 
(artículo 76)”. En dicho formulario podrán seleccionar “Número de registro” como “Tipo 
de referencia”, consignando como Código de registro el número de registro que figura 
en el pie de página del justificante de la solicitud de participación. 
 

 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

 
 

MARÍA DEL CARMEN BALSAS RAMÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

2:
30

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

1d
c1

7-
24

b8
-e

64
1-

28
7a

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO I 
 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***0554** ABELLÁN MARÍN, MARÍA PIEDAD 0590 016 01 C2 

***0207** ANGOSTO CASTEJÓN, JAVIER 0590 061 01 C1 

***4748** ARDIL GARCERÁN, CARMEN MARÍA 0590 006 01 C1 

***0377** BARRIONUEVO GARCÍA, ROCÍO 0590 061 01 B2 

***6188** BELTRÁN GUERRERO, OSCAR 0590 227 01 B2 

***0010** CABALLERO IBÁÑEZ, JOSÉ FRANCISCO 0590 

006 
019 
104 
113 

01 C1 

***1777** CABELLO ZARAGOZA, NATALIA 0590 208 01 B2 

***8103** CABRERA BLEDA, JOSÉ JUAN 0590 016 01 B2 

***9327** CALVO TORREJÓN, ANTONIO JAVIER 0590 006 01 C1 

***3229** CORRALES MOJA, SILVIA 0590 225 01 B2 

***4474** CRUZ SEPULCRE, JESÚS 0590 016 01 C1 

***0946** DE ELIZALDE DE LA TORRE, PEDRO LUIS 0590 019 01 C1 

***2318** DOMINGUEZ DÍAZ, JOSÉ 0590 
006 
101 
110 

01 C1 

***6334** FERNÁNDEZ PONS, ALEJANDRO 0590 101 01 C1 

***1438** GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES 0590 
006 
019 

01 B2 

***0834** GARCÍA SÁNCHEZ, CAROLINA 0590 007 01 B2 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

2:
30

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

1d
c1

7-
24

b8
-e

64
1-

28
7a

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***0007** GARRE TOMÁS, FRANCISCA 0590 
101 
110 

02 B2 

***8364** GIMÉNEZ ARIAS, ANTONIO 0590 009 01 B2 

***4945** GÓMEZ CUENCA, NURIA 0590 
006 
101 
110 

01 C1 

***9353** GÓMEZ GONZÁLEZ, NURIA ESTHER 0590 
208 
115 

01 B2 

***6659** GUZMÁN RAYA, LORENA 0590 
006 
104 

01 B2 

***1009** 
HERNÁNDEZ ALBURQUERQUE, JOSÉ 
MIGUEL 

0590 009 01 C1 

***6229** IÁÑEZ BUSTAMANTE, JOAQUÍN 0590 001 01 B2 

***7516** IBARRA PARRA, JOSÉ MARÍA 0590 
101 
110 

01 B2 

***5983** LÓPEZ BALLESTER, ASUNCIÓN 0590 016 01 B2 

***9851** LÓPEZ BLAYA, TERESA 0590 061 01 B2 

***5499** LÓPEZ CABRERA, LAURA 0590 225 01 B2 

***2684** LÓPEZ MARTÍNEZ, CATALINA 0590 
019 
104 

01 B2 

***2666** LÓPEZ SÁNCHEZ, DOMINGO JESÚS 0590 
101 
110 

01 B2 

***5553** MARTÍN PÉREZ, ANA 0590 006 01 B2 

***8273** MARTÍNEZ PANÉS, CLAUDIA 0590 
009 
016 

01 B2 

***1146** MARTÍNEZ TOMÁS, JUAN 0590 006 01 B2 

***0498** MARTÍNEZ VICENTE, ALFONSO 0590 016 01 B2 

***7179** MOLINA AGULLÓ, JUAN DIEGO 0590 107 01 B2 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

2:
30

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

1d
c1

7-
24

b8
-e

64
1-

28
7a

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***9406** MOLPECERES LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL 0590 006 01 B2 

***8933** MONTOYA POYATO, PABLO MIGUEL 0590 101 01 C1 

***3084** MORALES BARBA, ANA MARÍA 0590 
006 
019 
104 

01 C1 

***9681** NORTES MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO 0590 017 01 B2 

***2561** PARREÑO MARTÍNEZ, LUCÍA 0590 006 01 B2 

***4967** PILO SÁNCHEZ, FRANCISCO 0590 225 01 C1 

***6056** RAMIREZ, GARCÍA, TOMÁS 0590 107 01 B2 

***5037** ROS ALCARAZ, JUAN JOSÉ 0590 017 01 B2 

***0672** RUIZ BRAVO, INMACULADA 0590 005 01 B2 

***3493** SÁNCHEZ GÓMEZ, MANUEL ANTONIO 0590 006 01 B2 

***5406** SCHMIDT BERNAL, THOMAS MICHAEL 0590 061 01 C1 

***9792** VIUDEZ CHACÓN, ANA DOLORES 0590 061 02 B2 

***8559** ZAPIRAIN PRIETO, MERCEDES 0590 016 01 C1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

2:
30

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

1d
c1

7-
24

b8
-e

64
1-

28
7a

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 
 
 

ANEXO II 
 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DE DENEGACIÓN 

***2683** GARCÍA QUIRÓS, INMACULADA 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de marzo y 
sus correspondientes modificaciones,o la aportada 
no es válida o está incompleta. 

***5492** LÓPEZ MALDONADO, JOSÉ LUIS 01 
Título, Certificado o Diploma no aparece recogido 
en el Anexo del Decreto 43/2015, de 27 de marzo y 
sus correspondientes modificaciones. 

***5917** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de marzo y 
sus correspondientes modificaciones,o la aportada 
no es válida o está incompleta. 

***5064** MARTÍNEZ PACO, FELICIANO 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de marzo y 
sus correspondientes modificaciones,o la aportada 
no es válida o está incompleta. 

***0498** MARTÍNEZ VICENTE, ALFONSO 03 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de marzo y 
sus correspondientes modificaciones,o la aportada 
no es válida o está incompleta. 

***4356** 
MATEOS BASTIDA, JOSÉ CARLOS 01 

No acompañar certificación académica del título 
alegado junto al certificado del abono de los 
derechos de expedición. 

***4018** MOLINA MOLINA, FRANCISCO LUIS 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de marzo y 
sus correspondientes modificaciones,o la aportada 
no es válida o está incompleta. 

***4651** PASTOR HERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA 02 
No acompañar certificación académica del título 
alegado junto al certificado del abono de los 
derechos de expedición. 

***9063** TORROGLOSA GINER, DANIEL 01 

El título aportado no acredita el nivel requerido 
para la habilitación para el desempeño de puestos 
en el programa de profundización en lenguas 
extranjeras según el art. 50 de la Orden de 27 de 
Junio de 2023 

***9268** VIQUEIRA VIDAL, ESTEBAN 01 
No acompañar certificación académica del título 
alegado junto al certificado del abono de los 
derechos de expedición. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 BA

LS
AS

 R
AM

Ó
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 C

AR
M

EN
07

/0
6/

20
24

 1
2:

30
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

1d
c1

7-
24

b8
-e

64
1-

28
7a

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO III 
 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***3665** ALARTE HERNÁNDEZ, ÁLVARO 0590 017 01 C1 

***6062** GARCÍA GARCÍA, JUAN JOSÉ 0590 221 01 C1 

***9845** IRIGOYEN BUENO, ANA ISABEL 0590 005 01 C1 

***9111** KHOLOD DUBIVKA, LYUDMYLA 0590 006 01 C1 

***2177** MARTÍN IBARRA, FRANCISCO BORJA 0590 001 
005 

01 C1 

***4843** MARTÍNEZ GÁLVEZ, DARÍO 0590 016 01 C1 

***4651** PASTOR HERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA 0590 007 01 C1 

***9992** RODRÍGUEZ DE COSSÍO, JORGE 0590 009 02 C1 

***1682** SALMERÓN MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 0590 017 01 C1 

***1714** SANZ SAN PABLO, ESTER 0590 006 01 C1 

 
*) Idioma 
01.Inglés 
02.Francés 
03.Alemán 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

2:
30

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
b0

1d
c1

7-
24

b8
-e

64
1-

28
7a

-0
05

05
69

b6
28

0


